
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 298810-298811-298812 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de componentes, sistemas y elementos para el TJII del
Laboratorio Nacional de Fusión.

EL Laboratorio Nacional de Fusión, lleva a cabo la explotación científica del STELLARATOR TJ-II, máquinaDescripción 
experimental de fusión para la investigación del confinamiento magnético de plasmas de Hidrógeno. Para llevar a cabo sus
actividades cuenta con una serie de equipos y sistemas que es necesario mantener, grúas para el traslado de distintos
elementos, transformadores de sistemas de alimentación eléctrica cuyos líquidos aislantes es preciso controlar y analizar y
una sistema de alimentación ininterrumpida (SAI) para el control eléctrico por fallo de algún sistema, cuyos mantenimientos
son el objeto de este contrato que ha sido divido en lotes
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50531400 - Servicios de reparación y mantenimiento de grúas.
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.
50532300 - Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cada lote tendrá un plazo de ejecución de dos años desde la fecha que conste en cada uno de los
contratos, o en su defecto desde sus respectivas formalizaciones.

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio.- Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de análisis de líquidos aislantes en transformadores de sistemas de
alimentación eléctrica del TJII (298811)

Trabajos de mantenimiento preventivos a llevar a cabo para asegurar un óptimo funcionamiento de losDescripción 
transformadores vinculados al TJ-II, así como la seguridad de sus usuarios.
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af7664cb-93ad-4a0b-aacf-7da67ac7870a


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avenida Complutense 40
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.723 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.723 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASING SERVICIOS DE INGENIERÍA, S.L.
NIF B81823817
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANTA MATILDE, 4 (BAJO)
(28039) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915234881
Correo Electrónico info@asing.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.723 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.924,83 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda proponer como adjudicataria del lote 2 a la empresa ASING SERVICIOS DE INGENIERIA SL,
dado que reúne los requisitos para contratar establecidos en esta licitación, a tenor de la declaración responsable de
cumplimiento de requisitos precios formulada y cuya oferta ha sido aceptada al cumplir los requerimientos técnicos
exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Del 11/06/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CENTRO DE INVESTIGACIONES ENERGETICAS MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLOGICAS
Sitio Web https://www.ciemat.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.ciemat.es


Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZxTAKuTuQmy8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013493636 |  2024-000631459 | Mon, 10 Jun 2024 12:03:05:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167058813014646948400844071221423157848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZxTAKuTuQmy8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

